令和２年５月７日

生徒及び保護者の皆様

足立区立第十一中学校

校 長   星 貞年

学年別個別指導及び相談日の連絡について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

さて、標記の件について、下記の通りご連絡いたします。

今後も引き続き、ウイルスの感染防止と体調の管理に、十分に気を付けください。また、配信メ

ール、本校ホームページで情報をこまめに確認をお願いいたします。

記

１  個別指導及び相談日について

３年生・・・１２日(火)   ２年生〖旧クラスです〗・・・１３日(水)   １年生・・・１４日(木)

次回は３年生が１９日(火)、２年生が２０日(水)、１年生が２１日(木)を予定しています。

＊①下駄箱から旧クラスへ向かい、机・イスを新クラスへ移動

        ②課題の提出(各学年の提出物一覧を見てください)、配布等

＊1 各学級とも前半の 30分間を男子生徒、後半の 30分間を女子生徒の時間とします

＊2 上記の時間帯で都合の悪い場合は事前に電話連絡をお願いします

＊3 発熱やせきなどのカゼの症状のある場合は参加を見合わせてください

＊4 授業ではないので、参加できなくとも「欠席」にはなりません

＊当日は友達と集合して来ることがないようにしてください。

＊上履きを持参、マスクを着けて来てください。

＊教室に置いている荷物等も持ち帰るので、通学リュック、バッグ等を持ってきてください。

    １２日(火)  ３年生   １３日(水)  ２年生   １４日(木)  １年生

時間              学級 時間              学級 時間              学級

 午前９時～１０時  ３年１組

  １０時～１１時    ３年２組

  １１時～１２時    ３年３組

 午前９時～１０時 旧１年１組

  １０時～１１時  旧１年２組

  １１時～１２時  旧１年３組

 午前９時～１０時  １年１組

  １０時～１１時    １年２組

  １１時～１２時    １年３組

 午後１時～２時      ３年４組

     ２時～３時      ３年５組

     ３時～４時      ３年６組

 午後１時～２時    旧１年４組

     ２時～３時    旧１年５組

     ３時～４時    旧１年６組

 午後１時～２時      １年４組

     ２時～３時      １年５組

     ３時～４時      １年６組

第２学年 ５月１３日（水）提出物一覧
☆必ず、２年生のクラス・番号を記入すること。（書く欄がない場合は余白に書くこと）

☆この日に提出できないものは、登校した際に学年の先生に相談しましょう！

 提出物 提出するときの注意点等

学年 ● 2年生への進級準備復習問題

● 『２年生になって』作文

● 進級に当たってのアンケート

● やりとり帳

（1年生でつかっていたものと 2年生のもの合わせて 2冊）

● 学習の記録

● 自己紹介カード

組、番号、氏名を記入しましょう。

誤字、脱字に気をつけましょう。

国語 ●国語の学習１（１年次のワーク）

●漢字プリント

●人権作文

組、番号、氏名を記入しましょう。

社会 ●作成した歴史年表

歴史の資料集 P4～P43 や教科書を参考に、自分なりにわかりや

すい年表を作成する。（ノートまたは任意の紙）

●ワーク「地理の学習」を解いたノート

最初～学年末考査までの範囲（P２～P55）

地理の資料集や歴史の教科書も課題と

なっているが、今後の課題に取り組む

際に必要となるため、今回は提出しな

くてよい。

＊新しいクラス、出席番号、氏名を忘れ

ないようにしてください。

数学 ●トライノート

●春季休業中の数学課題（水色の A３プリント）

●第 2 学年数学課題 （A３プリント冊子）

組、番号、氏名を記入しましょう。

理科 ●よくわかる理科の学習１年 P70～P84

英語 ●1年生のジョイフルワーク(すでに提出している人は良い)

●プリント冊子(4月 16日に配られたもの)

できないからといって投げ出さず、で

きるだけやり遂げる。

音楽 プリント２枚 すべてのプリントに、クラス・番号・

名前を記入しましょう。

美術 ●足立 11中美術科アンケート

●伝統色のプリント

●色の名前を考えよう

プリントに名前を書いてください。

技術 後日集めます。しっかり仕上げておいてください。

家庭 ●ワークｐ２～１２、ｐ４５、４６ ワークに新しい学年、クラス、出席番

号を記入してください。

保健

体育

●コロナウィルスまたは自然災害について新聞

●毎日のトレーニング記録

新聞はペン書き・カラフルにする。

記名を忘れずに。

※上記の課題の他、筆記用具、上履きを必ず持参してください‼